

เรื่อง ผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1 ปี 2560

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

(ล้านบาท)

	AUTO		OEM/ODM		E/A PART		OTHER		TOTAL	
	Q1/60	Q1/59	Q1/60	Q1/59	Q1/60	Q1/59	Q1/60	Q1/59	Q1/60	Q1/59
รายได้	340	263	1141	1292	922	878	49	47	2452	2479
ผลการดำเนินงานส่วนงาน	35	36	13	62	93	109	-27	-21	114	185
ต้นทุนทางการเงิน									-10	-4
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า									-1	-1
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									-5	-15
<b>กำไรสำหรับงวด</b>									<b>98</b>	<b>165</b>
กำไรส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม									0	1
<b>กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่</b>									<b>97</b>	<b>164</b>

1. กลุ่มงาน AUTO มีรายได้จำนวน 340 ล้านบาท (2559: 263 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น 77 ล้านบาท คิดเป็น 29% มาจากยอดขายของ SSMA และมีผลกำไรจากการดำเนินงาน 35 ล้านบาท (2559 : 36 ล้านบาท)
2. กลุ่มงาน OEM/ODM มีรายได้จำนวน 1,141 ล้านบาท (2559: 1,292 ล้านบาท) ลดลง 151 ล้านบาทคิดเป็น 12% จากเครื่องปรับอากาศแบบ Window type คำสั่งซื้อลูกค้าลดลง และมีผลกำไรจากการดำเนินงาน 13 ล้านบาท (2559 : 62 ล้านบาท) ลดลง 49 ล้านบาท เป็นผลจากรายได้ที่ลดลง ประกอบกับการผลิตยังไม่เต็มประสิทธิภาพ
3. กลุ่มงาน E/A PART จำนวน 922 ล้านบาท (2559: 877 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น 45 ล้านบาท คิดเป็น 5% มาจากยอดขายของ SSMA และมีผลกำไรจากการดำเนินงาน 93 ล้านบาท (2559 : 109 ล้านบาท) ลดลง 16 ล้านบาท คิดเป็น 15% กำไรลดลงจากสภาวะการแข่งขันที่สูงขึ้น และราคาวัตถุดิบสูงขึ้นซึ่งจะได้ปรับราคาในไตรมาสถัดไป
4. รายได้จากดำเนินงานอื่นๆ มีจำนวน 49 ล้านบาท (2559: 47 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น 2 ล้านบาท คิดเป็น 4% และมีผลขาดทุนจากการดำเนินงาน 27 ล้านบาท (2559 : 21 ล้านบาท) ขาดทุนเพิ่มขึ้น 6 ล้านบาท เพราะกำไรจากหือปเทคลดลง
5. ต้นทุนทางการเงินจำนวน 10 ล้านบาท (2559 : 4 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น 6 ล้านบาท จากเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินสูงขึ้น

ขอแสดงความนับถือ

นายสามิตต์ ผลิตกรรม  
รองประธานกรรมการบริหาร